Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2014  года №143

д. Савино

Об установлении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню

услуг по погребению

         В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (пункт 1 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле») на территории Савинского сельского поселения – 5227 рублей 28 копеек.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда».

Заместитель Главы Савинского

сельского поселения:                                                            В.В.Прокофьева
Лист согласования

Стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2014 год
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость
(руб.)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	50,00

	Оформление предметов, необходимых для погребения:

	650,00

	- гроб деревянный, обитый хлопчатобумажной тканью с внутренней стороны, обожженный с внешней стороны
	1 заказ
	600,00

	-траурное покрывало и подушка из хлопчатобумажной ткани
	1 заказ
	50,00

	Доставка гроба и предметов, необходимых для погребения
	1 заказ
	650,00

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 заказ
	1176,68

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1 заказ
	2100,60

	Всего по гарантированному перечню услуг
	5277,28

Заместитель Главы Администрации
Савинского поселения:                                                                         В.В.Прокофьева

«Согласовано» Заместитель управляющего ГУ- Отделения ПФ РФ по Новгородской области